第1页/共2页

投资入股合作协议书

合同编号：

甲方（投资方）_________________法定代表人：________________联系方式：_________________

乙方（目标公司）_______________法定代表人：________________联系方式：_________________

鉴于：

1. 乙方系依法设立并合法存续的有限责任公司（统一社会信用代码：_________），现拟通过增

资扩股方式引入甲方作为新股东；

2. 甲方同意以货币方式向乙方投资，并取得乙方相应股权；

3. 双方已就投资入股事宜达成一致，并自愿遵守本协议约定。

第一条 投资金额与股权比例

1.1 甲方以人民币________元（大写：________）向乙方投资，占乙方增资后注册资本的_____%；

1.2 乙方现有股东同意放弃优先认购权，并配合完成工商变更登记。

第二条 出资方式与时间

2.1 甲方应于本协议签订后________个工作日内将货币出资汇入乙方指定账户

（开户行： ________________，账户名：________________，账户号：________________）。

2.2 乙方应自收到全额出资之日起________日内完成验资、章程修订及工商变更登记。

第三条 股东权利与义务

3.1 甲方权利：

• 按持股比例享有分红权、表决权及剩余财产分配权；

• 查阅公司财务报告、经营资料，并监督公司运营。

3.2 乙方义务：

• 保障投资款用于约定用途（如：________）；

• 每季度向甲方提供财务报表及经营分析报告；

• 未经甲方书面同意，不得进行重大资产处置、对外担保或新增负债超过________元。

第四条 公司治理

4.1 甲方有权委派________名董事进入董事会，参与重大决策（如合并、分立、增资等）。

4.2 公司利润分配方案需经股东会决议通过，且每年税后利润的________%用于股东分红，剩余部分

留存为法定公积金及发展基金。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第2页/共2页

第五条 股权退出机制

5.1 正常退出：投资期限为________年，期满后甲方可选择：

• 要求乙方或原股东按市场评估价回购股权；

• 通过股权转让或公开市场退出。

5.2 提前退出：甲方需提前________日书面通知，乙方应在________日内完成回购，价格以投资本

金加未分配利润为基准。

5.3 强制退出：若乙方连续两年未实现约定业绩（如净利润≥元），甲方有权要求原股东按初始投

资额的____%回购股权。

第六条 保密与竞业禁止

6.1 双方应对协议内容及公司商业秘密保密，保密期限为协议终止后________年。

6.2 投资期间及退出后________年内，甲方及其关联方不得从事与乙方构成竞争的业务。

第七条 违约责任

7.1 逾期出资：甲方每逾期一日按应出资额的________%支付违约金；逾期超________日，乙方有权

解除协议并要求赔偿损失。

7.2 挪用资金：乙方擅自改变资金用途，甲方有权要求返还投资款并主张________%的违约金。

第八条 争议解决

因本协议产生的争议，双方应协商解决；协商不成，提交乙方所在地有管辖权的人民法院诉讼解

决。

第九条 其他条款

9.1 本协议未尽事宜，由双方签订补充协议，补充协议与本协议具有同等效力。

9.2 本协议一式________份，双方各执________份，自签字盖章之日起生效。

甲方（盖章）：________________ 法定代表人/授权代表签字：________________

日      期：________年________月________日

乙方（盖章）：________________     法定代表人/授权代表签字：________________

日      期：________年________月________日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	投资入股合作协议书
	合同编号：